

Finanse i rachunkowość

STUDIA I STOPNIA - KIERUNEK

Forma: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od marca • Polski • Certyfikat • Mikrocertyfikat • 6 semestrów



Czego się nauczysz?

- Nauczysz się **analizować dane finansowe** firm, instytucji oraz własnego budżetu, wykorzystując nowoczesne narzędzia takie jak SAP, COMARCH ERP czy Excel.
- Poznasz metody **oceny efektywności inwestycji**, tworzenia planów finansowych oraz analizowania ryzyka, co pozwoli Ci podejmować świadome decyzje biznesowe.
- Zdobędziesz umiejętność **tworzenia i analizowania sprawozdań finansowych** za pomocą zaawansowanych narzędzi informatycznych i technologii sztucznej inteligencji.
- Nauczysz się **zarządzać strukturą kapitału przedsiębiorstwa**, uwzględniając czynniki wewnętrzne i zewnętrzne, aby optymalizować działalność firmy.
- Poznasz zasady **funkcjonowania rynków finansowych**, w tym instrumenty finansowe, które pomogą Ci w analizach i podejmowaniu decyzji inwestycyjnych.
- Rozwiniesz umiejętności w **zarządzaniu osobistym budżetem i finansami osobistymi**, co znajdzie zastosowanie zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym.

Praca dla Ciebie

- **Pracuj jako analityk finansowy w korporacji**, analizując dane finansowe i przygotowując raporty dla zarządu. Wspieraj podejmowanie decyzji strategicznych.
- **Zatrudnij się jako księgowy w biurze rachunkowym**, prowadząc księgi finansowe i sporządzając sprawozdania dla klientów. Korzystaj z zaawansowanego oprogramowania ERP.
- **Bądź doradcą finansowym w instytucji bankowej**, pomagając klientom zarządzać ich budżetami i inwestycjami. Doradź, jak najlepiej wykorzystać dostępne środki.
- **Pracuj jako specjalista ds. kontrolingu w firmie produkcyjnej**, monitorując efektywność kosztową i optymalizując strukturę kapitału. Wspieraj rozwój finansowy przedsiębiorstwa.
- **Zostań ekspertem ds. inwestycji w funduszu kapitałowym**, analizując ryzyka i planując strategię lokowania aktywów. Pomagaj osiągać wyznaczone cele finansowe.
- **Założ własną firmę doradczą**, oferując usługi z zakresu planowania budżetów, analiz finansowych i optymalizacji podatkowej. Buduj swoją markę na rynku finansowym.

Dodatkowe atuty kierunku:

Certyfikaty Comarch i SAP bez dodatkowych opłat dają kwalifikacje cenione przez pracodawców. Nauka odbywa się na profesjonalnym oprogramowaniu (Comarch ERP, SAP, MS Project, SPSS, Metastock), co pozwala zdobywać praktyczne umiejętności. Program rozwija kompetencje przyszłości – analitykę danych, AI, automatyzację i umiejętności miękkie. Studenci zyskują doświadczenie dzięki wizytom studyjnym i warsztatom z praktykami oraz indywidualne wsparcie tutora przez cały okres studiów.



Zdobądź za darmo mikrocertyfiakat

Rozwijaj swoje kompetencje i wyróżnij się na rynku pracy! Weź udział w dodatkowym szkoleniu i zdobądź mikrocertyfiakat.

Jako studentka/student tego kierunku masz dostęp do oferty dodatkowych szkoleń i warsztatów, które pomogą Ci zdobyć praktyczne umiejętności cenione przez pracodawców. Każde ukończone szkolenie to nie tylko nowa wiedza, ale także **mikrocertyfiakat**, który potwierdzi Twoje kwalifikacje i wzbogaci Twoje CV.

O pakiet szkoleń dodatkowych pytaj opiekuna roku.

Program studiów

Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy zawodowej.

- **Praca na najpopularniejszych systemach księgowych:** InsERT, Comarch, SAP.
- **Projekty grupowe** – realne problemy biznesowe.
- **Symulacje** – decyzje w warunkach rynkowych.
- **Staże i praktyki** – doświadczenie w firmach.
- **Wykłady z praktykami** – eksperci z rynku.
- **Nowoczesne narzędzia** – aktualne technologie.
- **Case studies** – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe

- Inicjowanie i prowadzenie własnej działalności
- Gra biznesowa
- Finanse osobiste
- Finanse przedsiębiorstw
- Narzędzia informatyczne w finansach
- Metody oceny efektywności inwestycji
- Logika i argumentacja



- Metody prognozowania w finansach
- Prawo w finansach
- Podstawy technologii informatycznych
- Analiza finansowa
- Finanse publiczne
- International finance
- Bankowość i ubezpieczenia

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

- Metody oceny efektywności inwestycji
- Systemy informatyczne rachunkowości
- Audyt wewnętrzny i zewnętrzny
- Analiza wiarygodności kredytowej klienta instytucjonalnego
- Analiza techniczna i fundamentalna rynków finansowych
- AI w prowadzeniu działalności gospodarczej
- Strategie finansowe przedsiębiorstw z elementami ESG
- Zaawansowana analiza finansowa
- Wycena przedsiębiorstw
- Optymalizacja procesów finansowych

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

- 252 godzin nauki jednego języka obcego (84 godzin w semestrze, od 3 do 5 semestru).

Na studiach niestacjonarnych:

- 228 godzin nauki jednego języka obcego (76 godzin w semestrze, od 3 do 5 semestru).

Możesz wybrać: **j. angielski** lub **j. niemiecki**

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów magisterskich realizują **960 godzin praktyk** (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli



pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad autorską propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci na stworzenie profesjonalnej pracy dyplomowej opartej na realnych danych i działaniach. Aby uzyskać tytuł licencjata, pracę dyplomową musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Partnerzy kierunku



Zasady rekrutacji

- Studentem studiów I stopnia (licencjackich lub inżynierskich) na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW możesz zostać po **ukończeniu szkoły średniej, zdaniu matury i odebraniu świadectwa dojrzałości.**
- O przyjęciu na studia **decyduje kolejność zgłoszeń oraz złożenie kompletu dokumentów i spełnienie wymogów wynikających z zasad rekrutacji.**

[Dowiedz się więcej](#)

Stypendia i zniżki

- Możesz **otrzymać te same stypendia**, co studenci uczelni publicznych, w tym **naukowe, sportowe, socjalne i zapomogi.**
- Dodatkowo, **elastyczny system opłat** pozwala Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.
- Dodatkowe **stypendium dla najlepszych absolwentów** Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW studiów I stopnia bezpośrednio kontynuujących naukę na studiach II stopnia.

[Dowiedz się więcej](#)



Ceny

Dla Kandydatów

Czesne stopniowane		Czesne równe	
Studia niestacjonarne			
1 rok	558 zł (12 x 558 zł)	1 rok	628 zł (12 x 628 zł)
2 rok	679 zł (12 x 679 zł)	2 rok	628 zł (12 x 628 zł)
3 rok	895 zł (10 x 895 zł)	3 rok	725 zł (10 x 725 zł)

Dla naszych absolwentów

Czesne stopniowane		Czesne równe	
Studia niestacjonarne			
1 rok	558 zł (12 x 558 zł)	1 rok	628 zł (12 x 628 zł)
2 rok	679 zł (12 x 679 zł)	2 rok	628 zł (12 x 628 zł)
3 rok	895 zł (10 x 895 zł)	3 rok	725 zł (10 x 725 zł)

Dla kandydatów z zagranicy

Czesne równe	
Studia niestacjonarne	
1 rok	628 zł (12 x 628 zł)
2 rok	628 zł (12 x 628 zł)
3 rok	725 zł (10 x 725 zł)

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

W tabeli znajdują się ceny na rok akademicki 2025/2026 dla studentów zaczynających naukę od 1 semestru. Dla studentów zaczynających naukę od 2 semestru w trakcie rekrutacji zimowej 2025/2026 ceny zostaną przeliczone indywidualnie podczas zapisu na studia. Całość zniżki odliczana jest od kwoty czesnego na pierwszym roku studiów.

* Informacja ta nie dotyczy kandydatów na kierunek sport i fizjoterapia, którzy rozpoczną studia od 1 semestru w rekrutacji zimowej 2025/2026. Dla tych osób, cena za studia nie zostanie dodatkowo przeliczona.

Specjalności na kierunku Finanse i rachunkowość

Analityka i optymalizacja finansowa

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe



Controlling i analiza finansowa

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Rachunkowość i finanse przedsiębiorstw

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Zarządzanie nieruchomościami

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Zarządzanie przedsiębiorstwem z wykorzystaniem AI

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Zrównoważone zarządzanie finansami

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Bankowość i innowacje finansowe

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Wykładowcy

dr Anna Motylska-Kuźma, Menedżer kierunku

- Ekonomistka związana z Uniwersytetem Dolnośląskim DSW, bada finansowanie przedsiębiorstw, zarządzanie ryzykiem oraz innowacyjne formy pozyskiwania kapitału.
- Autorka i współautorka licznych publikacji naukowych w czasopismach o zasięgu międzynarodowym, m.in. *Journal of Family Business Management*, *Sustainability* i *Journal of Cleaner Production*.
- Pełni funkcję prodziekana w UD DSW, łącząc obowiązki dydaktyczne z zarządzaniem kierunkiem FiR. Kieruje także Centrum Badawczym Firm Rodzinnych przy Federacji Naukowej WSB-DSW.
- Posiada bogate doświadczenie dydaktyczne i menedżerskie; jego kompetencje obejmują zarządzanie finansami, ryzyko, VBM i optymalizację kapitału. Prowadzi zajęcia i szkolenia z finansów oraz decyzji inw

dr Artur Smolik

- Doktor ekonomii w dyscyplinie zarządzanie. Specjalizuje się w badaniach nad efektywnością przywództwa, zarządzania operacyjnego i strategii oraz praktycznego zastosowania w biznesie.



- Posiada praktyczne doświadczenie na 19 różnych stanowiskach zarządczych, w 12 różnych branżach. Interdyscyplinarne podejście do efektywności łączy z naukowym rozumieniem realiów i wyzwań biznesowych.
- Zrealizował ponad 250 projektów doradczo-szkoleniowych, wdrażając strategie wzrostu, efektywności i kultury organizacyjnej. Twórca metodyk 4SMP i MDP dla liderów i menedżerów.
- Projektuje programy i szkolenia rozwojowe z zakresu kompetencji menedżerskich, zarządzania i strategii, oparte na doświadczeniu, badaniach i sprawdzonych metodykach, dostosowane do realiów biznesu.

mgr Marek Czekajski

- Specjalizuje się w marketingu kultury i turystyki kulturowej, zagadnieniach zarządczych oraz procesach optymalizacji, wspomagania i podejmowania decyzji w obszarze kultury i turystyki.
- 2011–2019: pracownik Starostwa Powiatowego w Będzinie (promocja, kultura, sport). Koordynator Szlaku Zabytków Techniki woj. śląskiego, animator kultury w Muzeum Saturn w Czeladzi.
- Autor polskich i anglojęzycznych artykułów poświęconych zastosowaniu metod wielokryterialnego podejmowania i wspomagania decyzji w marketingu turystyki kulturowej.
- Posiada kwalifikacje w zarządzaniu instytucjami kultury i turystyki. Specjalista ds. promocji oraz marketingu kultury i turystyki, wykładowca marketingu, przedsiębiorczości i menedżeringu kultury.

mgr Małgorzata Warzycha

- Menadżerka HR specjalizuje się w rozwoju kompetencji przywódczych, coachingu i mediacjach. W pracy dydaktycznej wykorzystuje innowacyjne narzędzia, w tym symulacje VR.
- Wykładowczyni i menadżerka kierunków: Psychologia w biznesie, HR (I st.) oraz Human Resourcing i Coaching (II st.); tutor Administracji w projekcie FERS.
- W ScaleUp 2.0 stworzyła symulację VR „Rozmowa oceniająca międzypokoleniowa”, odpowiadając za scenariusz, produkcję, nagrania, testy i przygotowanie wdrożenia w Grupie MERITO.
- Certyfikowana menadżerka ds. zrównoważonego rozwoju, mediatorka i trenerka DISC D3, łączy doświadczenie menedżerskie z dydaktyką oraz praktyką rozwoju kompetencji.

mgr Ewelina Neska

- W życiu kieruje się mottem „Bądź zmianą, którą pragniesz ujrzeć w świecie” Gandhiego, co przekłada się na zainteresowanie zrównoważonym rozwojem, komunikacją i employer brandingiem.
- Praktyk z ponad 20-letnim stażem w marketingu, PR i komunikacji oraz blisko 10-letnim w CSR i EB. Tworzy i wdraża strategie, zarządza markami, realizuje projekty interim management.
- Autorka logo żeglarskich Mistrzostw Europy ORC oraz fotografii rajdowych. Współpracuje pro bono z NGO w PR i komunikacji. Laureatka miejskiej nagrody „Mecenas NGO”.
- Praktycznie wykorzystuje wiedzę z marketingu, komunikacji i EB, tworzy kreacje graficzne oraz multimedialne. Edukuje dzieci o zrównoważonym rozwoju poprzez zabawę i empirię.



Wypowiedzi osób

Finanse i rachunkowość to obszar cieszący się dużym zainteresowaniem wśród badaczy i praktyków. Studia na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW łączą teorię z praktyką, oferując kontakt z ekspertami i najnowszymi rozwiązaniami. Dzięki temu studenci zdobywają wiedzę i umiejętności niezbędne do pracy w działach finansowych, księgowych oraz w codziennych działaniach podmiotów gospodarczych i osób fizycznych.

dr inż. Anna Motylska-Kuźma Prodziekan ds. kierunków biznesowych